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Wczoraj, 5 września 2023 odbyła się ceremonia otwarcia 31. Międzynarodowego
Salonu Przemysłu Obronnego. Rozpoczął ją występ Orkiestry Marynarki Wojennej
Republiki Korei. Orkiestra ta, wspólne z Orkiestrą Wojskową z Radomia, odegrała też
hymny – koreański i polski.

Prezydent Andrzej Duda otwiera 31.
MSPO

Prowadzący przypomnieli, że budowa instalacji związanych z 31. MSPO trwała kilka
tygodni. Wszystko jest jednak zapięte na ostatni guzik i impreza może zostać otwarta.
A jest rekordowa, bo zgromadziła 711 podmiotów z 35 państw.
Jako pierwszy głos zabrał prezes Targów Kielce, dr Andrzej Mochoń. Przypomniał, że
państwem wiodącym obecnej edycji MSPO jest Republika Korei. Powitał w związku
z tym wysokich rangą przedstawicieli rządu tego państwa. Wcześniej poinformował, że
do Kielc przybył także prezydent RP Andrzej Duda, minister obrony narodowej Mariusz
Błaszczak i Szef Sztabu Generalnego gen. Rajmund Andrzejczak i wielu innych
ważnych gości z różnych polskich instytucji.
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Przemawia prezes Targów Kielce, dr
Andrzej Mochoń

Prezes Mochoń powiedział, że organizatorzy 31. MSPO mają poczucie misji. Rok 2022
pokazał bowiem, że historia – wbrew zapowiedziom niektórych analityków – nie
skończyła się. Poparcie rozwoju obronności jest więc bardzo ważne. Pomaga w tym od
trzech dekad kielecki Salon. Rekordowy, bo liczba wystawców wymusiła postawienie
dodatkowej hali namiotowej. Prezes Targów Kielce zapowiedział, że w najbliższym
czasie zostanie ona zastąpiona trwałym, nowoczesnym pawilonem, większym nawet od
siedmiu już istniejących.
Po raz kolejny w MSPO biorą udział polskie Siły Zbrojne, które przygotowały specjalną
wystawę pod hasłem Nowy sprzęt, nowe wyzwania, nowe możliwości. Prezentacje
narodowe przygotowała zaś nie tylko Republika Korei, ale też kilka innych państw. Są
wśród nich USA, Niemcy, Wielka Brytania i Estonia.
Prezes Mochoń przypomniał katalog, który towarzyszył pierwszemu MSPO. Była to
pierwsza taka prezentacja możliwości polskiego przemysłu zbrojeniowego. Teraz, po
30 latach powstało kolejne wydawnictwo. To album przypominający te lata, na miarę
zachowanych materiałów i zbiorowej pamięci uczestników kolejnych Salonów.
Swymi przemyśleniami podzielił się też prezydent Kielc Bogdan Wenta. Ocenił, że
Salon cały czas ewoluuje. Pomaga w tym miasto, dla którego jest on bardzo ważnym
wydarzeniem. Dzięki temu impreza pozostaje ważna dla polskiej racji stanu, ale także
dla Europy, a nawet całego świata. Prezydent Wenta zachęcił przy okazji do zwiedzania
coraz piękniejszych Kielc i całego regionu świętokrzyskiego.
Z kolei prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej, partnera strategicznego 31. MSPO,
pochwalił się, że jego spółka prezentuje na imprezie wiele świetnych produktów.
Sebastian Chwałek powiedział, że bez Salonu nie wyobraża sobie rozwoju polskiego
przemysłu obronnego. To jest szczególnie ważne w kontekście wojny na Ukrainie.
Chwałek zauważył, że od 3-4 lat przyspieszyła modernizacja polskich Sił Zbrojnych,
a PGZ ma w niej znaczący udział.
Podczas uroczystości odczytano też listy od prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego
i marszałek Sejmu Elżbiety Witek.



Po przedstawicielu Republiki Korei, który wyraził zadowolenie z dobrej współpracy
z Polską, głos zabrał minister Błaszczak. Mówił o bezprecedensowo dużych
zamówieniach dla polskich Sił Zbrojnych. Realizowanych przede wszystkim przez USA
i właśnie Republikę Korei.
Minister Błaszczak stwierdził, że jeżeli chcemy pokoju musimy przygotowywać się do
wojny. Takie jest przesłanie MON. Od ponad roku działania resortu są realizowane
w obliczu wojny, co jeszcze bardziej wzmacnia determinację resortu.
Jako ostatni głos zabrał prezydent Duda. Jak poprzedni mówcy, ocenił, że 31. MSPO jest
największym w historii. Dodał, że trzecią podobną imprezą po względem wielkości
w Europie. Stwierdził, że to impreza bardzo ważna dla polskiego bezpieczeństwa.
Budowa silnej armii jest kluczową potrzebą na bazie doświadczeń z II wojny światowej,
w której zginęło 6 milionów polskich obywateli.

Hymny Republiki Korei
i Rzeczpospolitej Polskiej odegrały
orkiestry wojskowe z tych państw /
Zdjęcia: Tomasz Hypki

W 2023 i w kolejnych latach wydatki na polską obronność mają być rekordowe.
Przekraczają już 4% PKB, co jest niezwykłym wynikiem w skali świata. Zdaniem
prezydenta, początkowo wydatki obronne były chaotyczne, ale teraz widać ich
pierwsze efekty. Dzięki nim polscy żołnierze nie będą musieli walczyć, bo dostatecznie
duży będzie potencjał odstraszania naszej armii.
Kończąc swe wystąpienie prezydent Andrzej Duda wypowiedział formułę oficjalnego
otwarcia 31. Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego.
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